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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o/*/(*) Michel 14/68 (40) 130 ALEMANIA 
BAVIERA, 1867-1900, Conjunto de 40 sellos, todos con " Escudo de Armas ", 
con impresion en relieve y todos diferentes. La gran mayoria usados, pero algunos 
nuevos con bisagra o nuevos sin goma. Algunos con leves detalles. 

13000 
 

 

2 o Michel 27 Y 40 ALEMANIA 

BAVIERA, 1870-1875, 18 Kr. Bermellon. Escudo de Armas con Impresion en 
relieve. Sello en dentado 11 1/2, con filigrana Lineas cruzadas de 17 mm. Sello en 
condicion usado con matasellos ovalado parcial de München, de 1874. Sello con 
la esquina superior izquierda roma. 

5000 

 

 

3 * Michel 36 30 ALEMANIA 
BAVIERA, 1875, 18 Kr. Bermellon. Escudo de Armas con Impresión en relieve. 
Sello en dentado 11 1/2, con filigrana Lineas onduladas en condicion nuevo con 
bisagra. 

6000 

 

 

4 o Michel 38-67 (14) 30 ALEMANIA 
BAVIERA, 1876-1900, Conjunto de 14 sellos diferentes, todos con el Escudo de 
Armas, con impresiones en relieve y en distintas filigranas. Todos en condicion 
usados. Sellos Michel Nº: 38, 39, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 60, 62, 63, 65, 66 y 67.  

6000 
 

 

5 */** 
Michel 78, 80, 81, 
83 y 85 (5) 

46 ALEMANIA 
BAVIERA, 1911, Conjunto de 5 sellos de la serie 90º aniversario del nacimiento 
del principe regente Leopoldo. Sellos Michel Nº: 78, 80, 81, 83 y 85, todos en tipo 
II en condicion nuevos con bisagra y los sellos 81 y 83 mint. 

9000 
 

 

6 o Michel 2 120 ALEMANIA 
HAMBURGO, 1859, 1 Sch. Pardo. Cifra sobre Escudo de Armas. Sello con 
filigrana Linea ondulada, sin dentado, 4 margenes, 3 amplios. Sello en condicion 
usado con matasellos de lineas oblicuas. 

15000 

 

 

7 o Michel 3 130 ALEMANIA 
HAMBURGO, 1859, 2 Sch. Rojo. Cifra sobre Escudo de Armas. Sello con 
filigrana Linea ondulada, sin dentado, 4 margenes. Sello en condicion usado con 
matasellos de lineas oblicuas. 

19000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 o Michel 4 160 ALEMANIA 
HAMBURGO, 1859, 3 Sch. Azul-verde. Cifra sobre Escudo de Armas. Sello con 
filigrana Linea ondulada, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con 
matasellos de lineas oblicuas. 

22000 

 

 

9 o Michel 7  60 ALEMANIA 
HAMBURGO, 1859, 7 Sch. Naranja Cifra sobre Escudo de Armas. Sello con 
filigrana Linea Ondulada, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con 
matasellos de lineas oblicuas. 

9000 

 

 

10 (*) Michel 16 110 ALEMANIA 
IMPERIO, 1/4 Gr.Violeta. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Aguila con 
Escudo grande. Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

22000 

 

 

11 (*) Michel 19 100 ALEMANIA 
IMPERIO, 1 Gr. Rosa carmin. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Aguila con 
Escudo grande. Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

20000 

 

 

12 o Michel 1 a 40 ALEMANIA 
WEIMAR, 1923, 5 M. Naranja-rojo. Sello del Correo Aereo Aleman con s/c 
"Segelflug - 1923". Sello en condicion usado. Sello que esta catalogado en el 
catalogo Michel especializado. 

8000 

 

 

13 o Michel 497 250 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1933, 2 M. Ultramar. Sello del Correo Aereo Aleman. Viaje de 
Graf Zeppelin a Chicago. Sello de 1928-1931 con s/c "Chicagofahrt - 
Weltausstellung - 1933". Sello en condicion usado con matasellos parcial de 
Hamburgo. 

45000 

 

 

14 o Michel 498 250 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1933, 4 M. Sepia. Sello del Correo Aereo Aleman. Viaje de 
Graf Zeppelin a Chicago. Sello de 1928-1931 con s/c "Chicagofahrt - 
Weltausstellung - 1933". Sello en condicion usado, con pequeña peladura en la 
esquina superior izquierda y con pequeña reparacion. 

20000 

 

 

15 o 
Michel 506A y 
507A 

220 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1933, 25+25 Pf. Ultramar y 40+35 Pf. Lila rosa. Los dos 
valores mas altos de la serie " Obra Musical de Wagner ". Los dos sellos en 
condicion usados. Primer sello con algunos dientes menos en el margen derecho. 

22000 
 

 

16 ** Michel 671 150 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938, 42 Pf. + 108 Pf. Pardo Quinta Cinta Parda. Carrera anual 
de caballos. Sello en dentado 14 en condicion mint. Lote que se ofrece a $ 150 el 
euro. 

23000 

 

 

17 ** Michel B. 2 6000 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1933, Sellos tipos de 1924 en bloc conmemorativo. Sellos con 
s/c "1923 - 1933", en negro. Bloc en condicion mint y con leve marca de doblez 
diagonal en la esquina inferior derecha. 

1100000 
 

 

18 
**/*/ 
(*) 

SELLOS DE 
SERVICIO (100) 

 ALEMANIA 
IMPERIO Y TERCER REICH, 1903-1942, Conjunto de 100 sellos de Servicio, de 
entre estos dos años. Todos nuevos con bisagra, mint y algunos nuevos sin goma. 
Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. Algunos de buenos valores. 

15000 

 

 

19 (*) 
TARJETAS 
POSTALES (2) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1933 Y 1934, Conjunto de dos Tarjetas Postales, uno de cada 
año. Las dos en condicion nuevas sin usos y en buen estado.  

10000 
 

 

20 (*) 
TARJETAS 
POSTALES (2) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1944, Conjunto de dos Tarjetas Postales. Las dos con la efigie 
de Adolfo Hitler, la 1ª de 5 Pf. Verde y la 2ª de 6 Pf. Violeta y las dos en 
condicion nuevas sin usos y en buen estado. 

10000 
 

 

21 o Michel 47 100 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 2 1/2 D. s/5 M. Verde-negro y carmin. 
Sello aleman de 1905, con leyenda Deutches Reich con filigrana Losanges. Sello 
en condicion usado. 

20000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

22 o Michel 4 300 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS. 1884, 1 1/4 Pi s/25 Pf. Sello aleman de 
1875-1879. Sello en fragmento de sobre en condicion usado con matasellos 
completo de CONSTANTINOPEL, del " 1/12/1885 DEUTSCHE POST ". 

60000 
 

 

23 o Michel 13 y 14 52 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1900, 40 Pf. Carmin y 
negro y 50 Pf. Carmin y negro s/papel ante. " Yate Imperial Hohenzollern ". Dos 
sellos en condicion usados con suaves matasellos de Neuguinea. 

11000 
 

 

24 o Michel 18 190 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1901, 3 M. Violeta-
negro. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion usado con dos 
matasellos Deutsche - Neuguinea. Sello con timbre de garantia alemana. 

40000 
 

 

25 o Michel 39 I A 300 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1908, 3 Ru. Carmin 
y verde-negro Yate Imperial Hohenzollern. Sello en condicion usado con dos 
matasellos parciales, se lee, DEUTSCHE - OSTAFRIKA. Sello con timbre de 
garantia alemana. Un diente corto en borde superior. 

60000 
 

 

26 o Michel 11 y 12 32 ALEMANIA 
CAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900-1910, 25 Pf. Rojo-naranja y negro 
y 30 Pf. Rojo-naranja y negro s/papel salmon. " Yate Imperial Hohenzollern ". 
Dos sellos en condicion usados, el 2º sobre fragmento de sobre.  

7000 
 

 

27 ** Michel 160 (2) 46 ALEMANIA SARRE, 1932, 90c. Rojo oscuro. Vistas. Sello nuevo mint. 9000 
 

 

28 ** Michel 161/165 (5) 280 ALEMANIA 
SARRE, 1932, Serie emitida en Beneficio de Obras populares. Los primeros 5 
sellos de la serie. Sellos nuevos sin bisagra pero con las gomas no perfectas. 

40000 
 

 

29 ** Michel 166 y 167 480 ALEMANIA 
SARRE, 1932, Los dos ultimos valores de la serie anterior. Los dos nuevos sin 
bisagra, pero con gomas no perfectas. 

72000 
 

 

30 **/* Michel 179/193 (15) 110 ALEMANIA 
SARRE, 1934, " Plebiscito ". Sellos de 1925-1934 con sobrecargas impresas en el 
color de cada sello. Serie incompleta a la que le falta el valor mas alto. Sello 
Michel Nº 180 nuevo con bisagra, todos los demas en condicion mint. 

22000 
 

 

31 ** Michel 123/138 (16) 2200 ALEMANIA 
FEDERAL, 1951, Serie Permanente. " Corno Postal ". Serie completa de 16 sellos 
completa en condicion mint. Lote que se ofrece a precio de oferta de $ 200 el euro. 

440000 
 

 

32 ** Michel 139/140 (8) 960 ALEMANIA 

FEDERAL, 1951, Septimo centenario de la catedral de Lubeck. 10 Pf. + 5 Pf. 
Verde y 20 Pf. + 5 Pf. Granate. Serie completa de dos sellos en cuadros esquinas 
superiores del pliego con inscripciones marginales en condicion mint. Lote que se 
ofrece a poco mas de $ 200 el euro. 

200000 
 

 

33 o Michel 139/140 (2) 165 ALEMANIA 
FEDERAL, 1951, Septimo centenario de la catedral de Lubeck ". 10 Pf. + 5 Pf. 
Verde y 20 Pf. + 5 Pf. Granate. Serie completa de dos sellos en condicion usada, 
con suaves matasellos fechadores. 

30000 
 

 

34 o Michel 171/172 56 ALEMANIA 
FEDERAL, 1953. " Exposicion Filatelica " IFRABA 1953 " en Frankfurt. Serie 
completa de dos sellos en condicion usados. 

9000 
 

 

35 ** Michel BLOC 1 950 ALEMANIA 
BERLIN OCCIDENTAL, 1949, Bloc Nº 1 " Pro victimas de la Reforma 
Monetaria ". Bloc en condicion mint. 

190000 
 

 

36 (*) TARJETA POSTAL  ARGENTINA 
ARGENTINA, 1903. Tarjeta Postal de la tematica " POLAR ". Corbeta " 
URUGUAY " al " Rescate del explorador sueco Otto Nordenskjold ". Tarjeta 
nueva sin uso y en muy buen estado. 

30000 
 

 

37 o 23 130 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1863, 3 Kr. Verde. Francisco-Jose 1º. Sello con impresion en relieve, 
en dentado 14 en condicion usado con matasellos parcial de tRIEST, en ovalo. 

15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

38 o 117 110 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1908-1913, 10 Kr. Azul, bistre y pardo. Valor alto de la serie " 60º 
aniversario del Reino de Francisco-Jose 1º ". Sello en condicion usado y con 
algunos dientes cortos en el margen inferior. 

11000 

 

 

39 o 458 y 458a (2) 110 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1934-1935. 2 ch. Verde-azul y esmeralda. Militares. Valores altos de 
la serie "Trajes regionales". Sellos en ambos tipos (águila con 5 plumas y 7 
plumas respectivamente) los dos en condicion usados. 

17000 
 

 

40 */** VARIOS (6) 50 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1910, Conjunto de 6 sellos de la serie del " 80º aniversario de 
Francisco-Jose 1º ". Todos nuevos con bisagra suaves y el valor mas alto en 
condicion mint. Sellos Yvert Nº 120, 124, 125, 130, 131 y 132. 

10000 

 

 

41 o 232/251 (20) 27 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1921, Tipos de 1919-1920 sobrecargados. Serie completa de 20 sellos 
en condicion usada con suaves matasellos. 

6000 
 

 

42 o 13 23 AUSTRIA 
LEVANTE, OFICINAS AUSTRIACAS, 1883-1886, 50 Soldi. Lila. Cifra sobre 
Escudo de Armas. Sello en condicion usado con suave matasellos. 

5000 

 

 

43 o 2 70 BELGICA 
BELGICA, 1849, 20c Azul Leopoldo 1º. Sello sin dentado, 4 margenes, con 
filigrana " L L " en un encuadre. Sello en condicion usado con matasellos numeral 
4, en buen estado. Lindo ejemplar. 

12000 

 

 

44 o 
CUPONES DE 
RESPUESTA (6) 

 ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1966, Conjunto de 6 Cupones de Respuesta Internacional. Todos de 
diferentes localidades de Estados Unidos . BROOKLYN, MILWAKEE, etc. 

12000 
 

 

45 o 14A b 40 FRANCIA 
FRANCIA, 1854, 20c Azul negro. " Napoleon III. Sello con leyenda EMPIRE 
FRANC. Sello sin dentado, 4 margenes en condicion usado con suave matasellos 
Losanges. 

8000 

 

 

46 o 17 70 FRANCIA 
FRANCIA, 1854, 80c Carmin. " Napoleon III ". Sello con leyenda EMPIRE 
FRANC, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con matasellos Losanges 
con cifra 5 grande. 

14000 

 

 

47 o 30 25 FRANCIA 
FRANCIA, 1867, 30c Pardo. " Napoleon III Laureado ". Sello con leyenda 
EMPIRE FRANC, en dentado 14 x 13 1/2 en condicion usado. 

5000 

 

 

48 o 53 y 53a 22 FRANCIA 
FRANCIA, 1871-1872, 5c Verde-amarillo y 5c Verde s/papel blanco. " CERES ". 
Dos sellos iguales, en diferentes tonos en condicion usados con suaves matasellos 

5000 
 

 

49 o MULTAS Nº 21 65 FRANCIA 
FRANCIA, 1884, 60c Negro. Sello de Multas, en condicion usado con suave 
matasellos fechador. 

10000 

 

 

50 o 
PAQUETES 
POSTALES (14) 

40 FRANCIA 
FRANCIA, 1944-1947 y 1960, Conjunto de 14 sellos diferentes de Colis Postaux 
(Paquetes Postales). Sellos de 10, 40, 70, 100 y 200 Francos y de 0.05, 0.40. 0.70. 
1, 2, 3, 4, 5 y 10 Francos. Todos en condicion usados. 

8000 
 

 

51 o 
PAQUETES 
POSTALES Nº 17 

28 FRANCIA 
FRANCIA, 1944-1947, 70 Fr, Violeta. Sello de Paquetes Postales en condicion 
usado. 

6000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

52 o 8 y 10 70 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1854-1855, 1p. Rojo-pardo. Dos sellos usados con filigranas 
Corona pequeña, uno con dentado 16 y el otro con dentado 14. 

10500 
 

 

53 o 5 135 
GRAN 
BRETAÑA 

HONG KONG, 1862, 24c Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 14, en 
condicion usado con matasellos B 62. 

27000 

 

 

54 o 24 80 
GRAN 
BRETAÑA 

HONG KONG, 1876-1880, 10 cents s/12c Azul claro. Reina Victoria. Sello de 
1863-1874. Sello en condicion usado.  

15000 

 

 

55 o 10 135 NORUEGA 
NORUEGA, 1863, 24 Sk. Pardo. Escudo de Armas. Sello con solo una cifra del 
valor, en dentado 14 1/2 x 13 1/2 en condicion usado con suave matasellos de 
LAURVIG (LARVIK) y parte de un 2º matasellos en rojo. 

14000 

 

 

56 o 12 60 NORUEGA 
NORUEGA, 1867, 2 Sk. Naranja. Escudo de Armas. Sello con la cifra del valor 
repetida en condicion usado con suave matasellos. 

12000 

 

 

57 o 26 25 NORUEGA 
NORUEGA, 1877-1878, 12 öre. Verde. Corno. Sello en condicion usado con 
suave matasellos. 

6000 

 

 

58 o 28 150 NORUEGA 
NORUEGA, 1877-1878, 25 öre. Lila. Corno. Sello en condicion usado con suave 
matasellos. 

30000 

 

 

59 o 58/62 (5) 225 NORUEGA 
NORUEGA, 1905-1908, Sellos de 1867-1872 con s/c con nuevos valores. Serie 
completa de 5 sellos en condicion usada. 

50000 
 

 

60 o 
101/103 y 105/107 
(6) 

60 NORUEGA 
NORUEGA, 1935, " Expedicion de Amundsen al Polo Norte ". Serie incompleta 
de 6 sellos a la que le falta el sello Nº 104. Todos los demas en condicion usados 
con suaves matasellos. 

12000 
 

 

61 o 
257/259, 269/272 y 
280/283 (11) 

35 NORUEGA 
NORUEGA, 1944-1946, Conjunto de tres series usadas de este periodo. Todos en 
condicion usados con suaves matasellos. 

7000 
 

 

62 o 3A 150 PERU 
PERU, CORREOS NACIONALES, 1858, 1 Peseta, " Escudo de Armas ". Rojo. 
Sello sin dentado, 3 margenes en condicion usado con matasellos de lineas 
cruzadas. 

12000 

 

 

63 o 9 48 PERU 
PERU, 1862, 1 Peseta. Pardo. " Escudo de Armas " con impresion en relieve. 
Sello sin dentado, 3 margenes en condicion usado. 

10000 

 

 

64 o 30 100 PERU 
PERU, 1880, 1 Sol. Rosa. Sello de 1874-1879 con s/c ovalada verticalmente y con 
leyenda " Union Postal Universal - Plata - Peru ". Sello en condicion usado. 

20000 

 

 

65 o 11 125 SUECIA 
SUECIA, 1858-1870. 50 öre Carmin. Valor alto de la serie en condicion usado 
con bonito matasellos. 

30000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

66 o 19 (A) y 19 (B) 50 SUECIA 
SUECIA, 1872-1885. 6 öre Violeta. Cifras en circulo. Dos sellos iguales, el 1º en 
dentado 13 y el 2º en dentado 14 y los dos en condicion usados con suaves 
matasellos. 

8000 
 

 

67 o 
23 (A), 23 (B), 24 
(A) y 25 (A) 

48 SUECIA 
SUECIA, 1872-1885. 30 öre, dos sellos en dentados 13 y 14, 50 öre dentado 13 y 
1 Kr en dentado 13. Todos en condicion usados. 

8000 
 

 

68 o 112/121 (10) 38 SUECIA 
SUECIA, 1918, Sellos de 1917 con s/c en color azul. Serie completa de 10 sellos 
en condicion matasellada de favor. 

10000 
 

 

69 ** 1330 y otros (23) 33 SUECIA 
SUECIA, 1985-1986, Conjunto de 23 sellos de 6 series distintas de entre estos dos 
años. Todos en condicion mint. Sellos Yvert Nº: 1330, 1336/1340, 1357/1359, 
1372/1376, 1385/1388 y 1395/1399. 

7000 
 

 

70 ** 
1400/1402 y otros 
(27) 

65 SUECIA 
SUECIA, 1987, Conjunto de 27 sellos todos del año 1987, en condicion mint. 
Sellos Yvert Nº: 1400-1402, 1403-1404, 1405, 1406-1409, 1410-1411a 1413a-
1414a y 1415-1424. 

13000 
 

 

71 ** 
1425/1447 y otros 
(23) 

32 SUECIA 

SUECIA, 1987, Conjunto de 23 sellos, correspondientes a los ultimos sellos del 
año 1987. Todos en series completas en condicion mint. Sellos Yvert Nº: 
1425/1427, 1428/1431, 1432/1435, 1436/1438 (Bloc Nº 15), 1439/1443 y 
1444/1447. 

7000 
 

 

72 ** 
1464/1473 y otros 
(27) 

46 SUECIA 
SUECIA, 1988-1989, Conjunto de 27 sellos de 5 series completas en condicion 
mint de los años 1988 (4) y 1989 (1). Sellos Yvert Nº: 1464/1473, 1487/1488, 
1489/1491 (Bloc 16), 1496/1501 y 1554/1559. 

9000 
 

 

73 so 36  SUIZA 
SUIZA, 1864, 10c Azul. " Helvetia sentada ". Sello en dentado 11 1/2. Sello en 
carta enviada desde Zurich, el 15/Jul/1864 a SCHWYZ. Al dorso recepcion en 
Schwyz, del 16/Jul/1864. 

5000 
 

 

74 cu 43  SUIZA 
SUIZA, 1873, 10c Rosa " Helvetia sentada ". Sello en cubierta de sobre enviada 
desde Zurich, el 13/X/1873 a SIRNACH. 

5000 
 

 

75 o 84 400 SUIZA 
SUIZA, 1888, 40c Azul. " Helvetia " de pie ". Sello en dentado 9 1/2 en condicion 
usado con matasellos rectangular. 

50000 

 

 

76 o 
154/156, 185/187, 
214/217 y 218/221 

172 SUIZA 
SUIZA, 1917, 1921, 1924 y 1925, Conjunto de 4 series " Pro Juventud ". Series 
completas de estos 4 años en condicion usadas. Lote que se ofrece a poco mas de $ 
116 el euro. 

20000 
 

 

77 o 398, 422, 431 y 440 75 SUIZA 
SUIZA, 1944, 1945, 1946 Y 1947, Conjunto de los 4 valores mas altos de las 
series " Fiesta Nacional " de estos 4 años. Todos en condicion usadoscon 
matasellos limpios. 

15000 
 

 

78 ** 643/660F (25) 90 SUIZA 
SUIZA, 1960-1963, Serie Permanente. Serie completa de 25 sellos en condicion 
mint. 

15000 
 

 

79 ** 816a/819b y otro  SUIZA 
SUIZA, 1968, Serie Permanente. Conjunto de 18 sellos en parejas Tete-beche con 
o sin puente. Todos los sellos en condicion mint. 

7000 
 

 

80 o A. 12a 55 SUIZA 
SUIZA, 1924, 1 Fr. Violeta y violeta oscuro " Icaro ". Sello del Correo Aereo, en 
papel ordinario en condicion usado con suave matasellos. 

10000 
 

 

81 o A. 14 80 SUIZA 
SUIZA, 1937, 40c Azul y verde amarillo " Carta alada ". Sello del Correo Aereo 
en condicion usado con suave matasellos de ZURICH 7. Esquina superior derecha 
levemente roma. 

12000 
 

 

82 o SERVICIO Nº 352 43 SUIZA 
SUIZA, 1950, 3 Fr. Pardo carmin s/papel crema. Sello postal de 1937 (serie 
historica) con s/c " ORGANISATION MONDIALE DE LA SANTE ". Sello de 
Servicio en condicion usado con muy suave matasellos. 

8500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

83 o 3a, 3A y 6 26 VATICANO 
ESTADOS PONTIFICIOS, 1852-1864, Conjunto de tres sellos sin dentados, 4 
margenes en condicion usados. Sellos Yvert Nº: 3a, 3A y 5.  

6000 
 

 

84 ** BLOC Nº 367 80 CHILENIDAD 
COREA DEL SUR. 1983, 5.000 w. Tigre estilizado. Bloc conmemorativo de 
PHILA KOREA 1984. Exposicion Filatelica Internacional. Bloc en donde entre 
otras banderas aparece la bandera de Chile. 

16000 

 

 

85 so 2288  CHILENIDAD 
ESPAÑA, 1982, 14 Ptas "Copa Mundial de Futbol ESPAÑA 82". Sello en sobre 
en donde aparece anunciado el partido entre las selecciones de Argelia y de Chile 
para el 24 Junio 1982 en Oviedo. 

5000 
 

 

86 (*) BLOC Nº 11  CHILENIDAD 
LIBANO, 1960, " Union de Libaneses en el mundo ". Bloc conmemorativo en 
donde entre otras aparece la bandera de Chile. 

8000 

 

 

87 * A. 48 250 CHILENIDAD 
YUGOESLAVIA, 1953, 300 Di. Azul y verde. Sello en condicion nuevo con 
bisagra y con la bandera de Chile entre otras. 

50000 

 

 

88 o/* POSTALES (5)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 5 Tarjetas Postales historicas de Alemania, tres circuladas, con 
estampillas y dos nuevas sin uso. 

10000 

 

 

89 o POSTALES (4)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 4 Tarjetas Postales de Argentina, Todas circuladas, tres con 
estampillas. Postales con vistas del Puerto, Hipodromo, El Tigre y del Congreso. 

10000 

 

 

90 o POSTALES (4)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 4 Tarjetas Postales de Austria, todas circuladas hacia Chile y todas 
con estampillas. 

10000 

 

 

91 o POSTALES (4)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 4 Tarjetas Postales de Estados Unidos, todas circuladas a Chile y 
todas con estampillas. 

10000 

 

 

92 o POSTALES (4)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 4 Tarjetas Postales de Francia, todas circuladas a Chile y con 
estampillas. 

10000 

 

 

93 o POSTALES (4)  TARJETAS 
POSTALES 

Conjunto de 4 Tarjetas Postales de Paraguay, 3 dirigidas a Chile. 10000 

 

 

94 ** 646/651 (6) 20 TEMATICOS 
ALBANIA, 1963, Mariposas diversas. Serie completa de 6 sellos en condicion 
mint. Penultimo sello con leve mancha en la goma. 

6000 
 

 

95 ** 249/254 25 TEMATICOS 
FORMOSA, 1958, Insectos y Mariposas. Serie completa de 6 sellos en condicion 
mint. 

6000 
 

 

96 ** 146/159 y A. 32/34 33 TEMATICOS 
GUINEA, 1963, Mariposas. Serie completa de 17 sellos. 14 postales y 3 aereos. 
Todos en condicion mint. 

6000 

 

 

97 ** 226/231 (6) 30 TEMATICOS SENEGAL, 1963, Mariposas. Serie completa de 6 sellos en condicion mint. 6000 
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98 ** A. 8/14 (7) 30 TEMATICOS 
SOMALIA, 1961, Mariposas diversas. Serie completa de 7 sellos en condicion 
mint. 

6000 
 

 

99 o  CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, marca EDELWEIS, tapas cafe, de 32 hojas 
blancas, de 10 bandas, sin divisiones. Nuevo, practicamente sin uso. 

30000 

 

 

100 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, marca EDELWEIS, tapas negras, de 24 hojas 
blancas, de 10 bandas, sin divisiones. Nuevo, practicamente sin uso, en excelente 
estado. 

22000 

 

 

101 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, marca Caiman, de tapas color pardo, de 16 hojas 
blancas con 12 bandas y con divisiones verticales. Clasificador en condicion 
usado, perto en muy buenas condiciones. 

12000 

 

 

102 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande de tapas verdes, marca LINDNER, de 15 hojas 
blancas, con 9 bandas transparentes, usado, en buen estado y en caja de cartulina. 
Leve oxido en algunas hojas. 

13000 

 

 

103 * COLECCION  VARIOS 
Colección de 317 sellos nuevos con bisagra de Chile en clasificador rojo usado. 
Sellos a menos de $ 57 c/u. Varios interesantes. Algunos de altos valores. 

18000 

  

104 o/* COLECCION  VARIOS 

Colección de sellos de Argentina. Colección en dos tomos de album MAJO, de 
entre 1858 y 2001 y que contiene 2160 sellos aprox. y 37 blocs conmemorativos. 
1403 sellos (gran mayoria de usados) y 10 blocs en el primer tomo y de 1858 a 
1987, 757 sellos y 27 blocs. Muchos sellos y blocs nuevos en el 2º tomo. Albumes 
con sus respectivos estuches. 

180000 

 

 

105 * ESQUINEROS  VARIOS Esquineros marca FARO, autoadhesivos, 250 unidades. 12000 

 

 

106 o/* SELLOS  VARIOS Paquete con 400 gr. de estampillas de Chile y mundiales. Solo sellos. 32000 

 

 

107 o/* SOBRES  VARIOS 950 gr de sobres y enteros postales chilenos circulados y sin circular. 25000 

 

 

108 o/* 
SOBRES y 
TARJETAS 
POSTALES (46) 

 VARIOS 
Conjunto de 46 sobres y Tarjetas postales. Nuevas y usadas y con sellos de 
distintas epocas. 

9500 
 

 

109 cu MPF 38  CHILE 
Cubierta de sobre enviada desde San Felipe a Santiago con Marca Prefilateliaca 
tipo MPF. 38 Sn FELIPE, de 31 mm en colot rojo. La cubierta tiene ademas la 
marca FRANCA, tambien en rojo. 

125000 
 

 

110 cu MPF42  CHILE 
Cubierta de sobre enviada desde Serena a Santiago con Marca Prefilatelica tipo 
MPF 42 SERENA, en rojo, Cifra 3 manuscrito en negro.  

125000 
 

 

111 cu MPF43b  CHILE 
Cubierta de sobre enviada desde Talca a Santiago con Marca Prefilatelica tipo 
MPF 43b TALCA, en rojo. Cifra 2 manuscrito en negro. 

125000 
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112 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el superior 
mas estrecho, filigrana 2 (R) en condicion usado con matasellos tipo A casi pleno.  

150000 

 

 

113 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos mudo. 

140000 

 

 

114 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
superior levemente tocado hacia la derecha, filigrana 1 en condicion usado con 
suave matasellos tipo A. 

45000 

 

 

115 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
tres muy amplios, con parte del sello siguiente y el inferior estrecho, filigrana 1 en 
condicion usado con suave matasellos mudo en color rojo. 

180000 

 

 

116 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho muy estrecho al 
centro, filigrana 1 en condicion usado con suave matasellos mudo. 

35000 

 

 

117 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

35000 

 

 

118 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, 3 amplios, el derecho mas 
estrecho arriba, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. Leve parte 
de un 2º matasellos. 

40000 

 

 

119 o 3b  CHILE 
5c Pardo rojizo claro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, 3 amplios, el inferior mas 
estrecho, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. 

40000 

 

 

120 so 3c  CHILE 

5c Pardo rojizo oscuro. Desmadryl. Sello con 4 margenes en carta completa 
enviada desde Santiago a Valparaiso con matasellos fechador de Santiago del 12 
MAYO 1855 en rojo y matasellos tipo A suave sobre la estampilla y ligada a la 
carta. 

120000 

 

 

121    CHILE RETIRADO 0 

 

 

122 o 6  CHILE 10c Azul, Desmadryl. Sello con doble reporte en posicion 166 con fotografia. 8000 

 

 

123 o 6  CHILE 10c Azul, Desmadryl. Sello con doble reporte con fotografia. 8000 

 

 

124 so 6  CHILE 

10c Azul, Desmadryl. Dos parejas verticales, una con 4 margenes, usadas en 
cubierta de carta de Valparaiso a Santiago, del 24/Set/1855. Un sello con variedad: 
Linea gruesa y triangulo en la esquina inferior derecha (Posicion 166, Doble 
reporte). Linda y rara. 

900000 
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125 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
en condicion usado con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

126 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, con 
parte del sello inferior, filigrana 2 en condicion usado con matasellos mudo. 

8000 

 

 

127 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 2 en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

128 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
en condicion usado con matasellos tipo A. 

9000 

 

 

129 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios en 
condicion usado con matasellos tipo A, algo cargado. 

8000 

 

 

130 o 7 (2)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal con 4 
margenes, filigranas 2 en condicion usada con dos matasellos tipo A.  

25000 
 

 

131 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con 
suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

132 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos, Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos mudo. 

8000 

 

 

133 o 8a  CHILE 
10c Azul intenso, Estancos. Sello con 4 margenes parejos, filigrana 4 en condicion 
usado con suave matasellos mudo. 

12000 

 

 

134 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

135 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4, borde izquierdo del 
pliego con filigrana linea, con filigrana 4 en condicion usado con suave matasellos 
mudo.  

8000 

 

 

136 cu 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello en cubierta de sobre enviada desde Santiago a 
Valparaiso del 12/Feb/1861, en rojo. 

45000 
 

 

137 o 11  CHILE 10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con doble reporte con Fotografia 8000 
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138 o 11  CHILE 10c Azul, Ultima Impresión de Londres. Sello con doble reporte con Fotografia 8000 

 

 

139 o 11  CHILE 10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con doble reporte con Fotografia 8000 

 

 

140 o 9b  CHILE 
5c Rojo rosado, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado 
con suave matasellos tipo C, Cancelled. 

5000 

 

 

141 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

8000 

 

 

142 o 9  CHILE 
5c Rojo claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado con 
suave matasellos tipo A, casi pleno. 

5000 

 

 

143 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en pareja horizontal, con 4 margenes, filigranas 2 en 
condicion usada con 4 matasellos tipo A. 

15000 
 

 

144 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 3 margenes, filigrana 3 en condicion usado con 
matasellos de la ESTafeta de CHANCO. 

20000 

 

 

145 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con muy 
suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

146 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Canela, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

12000 

 

 

147 o 9a (2)  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Canela, Estancos. Sello en pareja horizontal con 3 
margenes, filigranas 4 en condicion usado con matasellos lineal de CONSTITn, 
casi completo y parte del matasellos tipo A, de 6 barras. 

20000 
 

 

148    CHILE RETIRADO 0 

 

 

149 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello en tira horizontal de 3 sellos, dos de 4 margenes y el 3º de 
tres margenes, borde derecho tocado, filigranas 2 en condicion usados con tres 
matasellos tipo A. 

28000 
 

 

150 o 9  CHILE 5c Rojo, Estancos. Sello Con rayadura de plancha en posición 121 con fotografia. 8000 

 

 

151 o 9  CHILE 5c Rojo, Estancos. Sello con Retoque con fotografia. 8000 
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152 so 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes en cubierta de sobre dirigido a 
Valparaiso. 

20000 
 

 

153 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion nuevo sin goma sin uso. 

40000 

 

 

154 o 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

25000 

 

 

155 * 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima ImpresiOn de Londres. Sello con 4 margenes 
parejos, filigrana 1 en condicion nuevo con goma y con suave huella de bisagra. 

30000 

 

 

156 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos mudo. 

9000 

 

 

157 o 11  CHILE 
10c Azul claro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasello mudo. 

10000 

 

 

158 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave matasello mudo. 

10000 

 

 

159 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A en color rojo. 

12000 

 

 

160 o 11 (2)  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal con 4 
margenes, filigrana 1 en condicion usada con dos suaves matasellos tipo C, 
Cancelled. 

24000 
 

 

161 so 11 BISECTADO CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello bisectado diagonalmente en carta 
completa con misiva, enviada desde Valparaiso a Casablanca, el 3/Mar/1863.  

70000 
 

 

162 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 
en condicion usado con suave matasellos mudo. 

40000 

 

 

163 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
izquierdo tocado, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

10000 

 

 

164 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 
en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

10000 
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165 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con dos matasellos tipo A. Sello con la efigie de Colon con la 
cara roja con poco desgaste de la plancha. 

10000 

 

 

166 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos mudo. Impresion con poca tinta en la esquina 
superior derecha. 

8000 

 

 

167 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes amplios, borde 
derecho del pliego con filigrana letras, filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. Sello con la cara roja, con poco desgaste de la 
plancha. 

10000 

 

 

168 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Canceled. Sello con la cara roja con poco 
desgaste de la plancha.  

10000 

 

 

169 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, dos amplios y dos 
muy amplios y con parte del sello siguiente, filigrana 4 en condicion usado con 
suave matasellos tipo C, Cancelled. 

9000 

 

 

170 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello Con rayadura de plancha en 
posicion 24 con fotografia. Uso fiscal. 

8000 

 

 

171 o 14/18 (5)  CHILE 
Primera Serie Dentada. Serie completa de 5 sellos en condicion usada. Todos con 
matasellos de Valparaiso, uno con matasellos pleno, los otros con numeral 1. 

10000 
 

 

172 (*) 16  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo sin goma 
y con variedad: Perforacion desplazada, la Impresion del sello esta sobre el 
margen superior, especialmente sobre las cifras 5. 

7000 

 

 

173 o 16  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello con uso fiscal y con 
variedad: Perforacion muy desplazada. Sello muy grande y con marca de doblez 
horizontal. 

25000 

 

 

174 (*) 17  CHILE 
10c Azul. " Primera Serie Dentada ". Sello nuevo sin goma y con variedad: 
Perforacion desplazada. La cifra 10 izquierda se aprecia incompleta. Impresion del 
sello se encuentra arriconada a la esquina inferior izquierda. 

7000 

 

 

175 * 19/23 (5)  CHILE 
" Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos nuevos 
con goma con bisagra. 

30000 
 

 

176 o 21  CHILE 
5c Rojo-carmin, Ruleteados Con Barra. Sello usado con matasellos parcial de 
PueRTO - MONtt, del 20/Jun/1879 

5000 

 

 

177 o 21 (4)  CHILE 
5c Rojo-carmin, " Ruleteados Con Barra ". Conjunto de 4 sellos usados con 
inscripciones marginales en los 4 lados de las estampillas. 

6000 
 

 

178 o 26  CHILE 
2c Carmin, con adornos Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con 
matasellos pleno de SANTIAGO 4 del 28/Mar/1892. 

5000 
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179 o 26 (2)  CHILE 
2c Rosa carmin con adornos Ruleteados Sin Barra. Dos sellos usados con 
impresiones negativas al dorso (una con parte de la inscripcion marginal). Lindas. 

5000 
 

 

180 o 26 y otros (5)  CHILE 

Conjunto de 5 sellos Ruleteados, 4 " Ruleteados Sin Barra " y uno de " Cabezones 
Sin Sombra ". Todos en condicion usados con matasellos de las siguientes " 
Ambulancias de recorridos ": Entre CALAMA i ANTOFAGASTA; Entre 
TALCAHUANO i TRAIGUEN; Entre San ROSENDO i TEMUCO; Entre 
TALCA i TALCAHUANO y Entre CHILLAN i CONCEPCION. Sellos SOFICHI 
Nº: 26, 28, 48, 28 y 29a. Todas nitidas y casi completas. 

15000 

 

 

181 o 27  CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
RENGO, del año 1881. 

5000 

 

 

182 * 33  CHILE 30c Rojo rosa, " Ruleteado Sin Barra ". Sello en condicion nuevo con bisagra 10000 

 

 

183 o 35  CHILE 
$ 1 Pardo y negro, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con 
matasellos pleno de PUNITAQUI. 

7000 

 

 

184 o 37 (4)  CHILE 
2c Carmin (Sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en cuadro en condicion 
usado con matasellos de la " Ambulancia entre IQUIQUE a ZAPIGA " 

15000 

 

 

185 * TF. 38   CHILE 
10c Rojo " Tierra del Fuego ". Sello Mal Dentado (1ª Tirada). Sello en condicion 
nuevo con bisagra. 

30000 

 

 

186 ** TF. 38 y 38a  CHILE 
10c Rojo " Tierra del Fuego ". Dos sellos en condicion mint. El 1º Mal Dentado 
(1ª Tirada) y el 2º Bien Dentado (2ª Tirada).  

30000 
 

 

187 o 39  CHILE 
1c Verde. " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
QUIRIHUE. 

7000 

 

 

188 o 40 (2)  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Dos sellos usados con matasellos de 
MOLINA y de Sn FRANCISCO DEL MONTE. 

12000 
 

 

189 o 40 (2)  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Dos sellos usados con matasellos de 
CAMARICO y de SANTIAGO 4. 

12000 
 

 

190 o 40 (2)  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Dos sellos usados con matasellos de 
PAIHUANO y de HUALQUI. 

12000 
 

 

191 o 40  CHILE 2c Carmin, Cabezones Con Sombra. Sello usado con matasellos de PICHILEMU. 7000 

 

 

192 o 40  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PLACILLA. 

8000 
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193 o 40  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
POCILLAS. 

10000 

 

 

194 o 40  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de Punta DEL COBRE. 

10000 

 

 

195 o 40  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de QUENCHI. 

12000 

 

 

196 o 41  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PALOMARES, del 30/Ago/1900. 

15000 

 

 

197 o 41  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PEMUCO. 

8000 

 

 

198 o 41 (2)  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en pareja horizontal en condicion usada 
con matasellos de PENCO. 

8000 
 

 

199 o 41  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PITRUFQUEN, del 9/Oct/1900. 

8000 

 

 

200 o 41  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
QUILQUILCO, del 31/Oct/1900. 

15000 

 

 

201 o 41  CHILE 
5c Azul. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
RINCONADA DE LOS ANDES, del 29/Abr/1901. 

15000 

 

 

202 o 42  CHILE 
10c Violeta. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
RENGO. 

8000 

 

 

203 o 45  CHILE 
50c Chocolate. Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos 
de POZO ALMONTE, del 24/Ago/1908. 

15000 

 

 

204 o 46  CHILE 
1c Verde. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PARRAL 

7000 

 

 

205 o 46  CHILE 
1c Verde. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PELARCO, del 8/Jun/1902. 

10000 
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206 o 46  CHILE 
1c Verde. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PUERTO MONTT, del 12/Ene/1903. 

8000 

 

 

207 o 47  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PUREN, del 11/Jul/1902. 

8000 

 

 

208 o 47  CHILE 
2c Carmin. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
RECOLETA. 

15000 

 

 

209 o 48  CHILE 
5c Azul. Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con matasellos de 
PUA, del 28/Oct/1901. 

12000 

 

 

210 * 50c  CHILE 
5 cts s/30c Rosa, s/c 5 grande negro. Sello nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga doble. 

15000 

 

 

211 * 50e  CHILE 
5 cts s/30c Rosa, s/c 5 grande negro. Sello nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga doble una Invertida. 

20000 

 

 

212 TP. 51 y 69  CHILE 
1c Verde " Napoleones " y 2c Rojo, serie " Peso Bronce ". Dos sellos en Tarjeta 
Postal enviada desde Serena a Alfortville, Francia. Sellos en el reverso y en el 
frente, fechada el XI/2/1906. Postal con vista de Valparaiso (Ruinas). 

10000 
 

 

213 */o 58 (2) y 60 (2)  CHILE 

2c Cafe claro (2) y 10c Verde olivo (2). Sellos de Telegrafos con s/c CORREOS. 
Los dos primeros nuevos con bisagra y con variedades Marco de la s/c cortada y 
s/c desplazada (el 2º) y los dos de 10c usados y con variedades: Sobrecarga 
desplazada yel 2º con letra C de Correos cortada. 

8000 
 

 

214 * 59f  CHILE 
5c Rojo (ABNCo), Escudo de Chile. Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello 
en condicion nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga Invertida. 

14000 

 

 

215 */** 61e (6)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c negra (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello 
en bloque de 6 sellos (3 x 2) con borde superior del pliego, borde con Cifra 2 al 
reves sobre el sello 2, bloque con 5 sellos nuevos con bisagra y el 6º sello mint. 
Bloque con variedades: Sobrecargas muy desplazadas diagonalmente. 

38000 

 

 

216 */** 61e (4)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c negra (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello 
en cuadro con tres sellos nuevos con bisagra suave y el 4º sello mint. Cuadro con 
variedades: Sobrecargas muy desplazadas hacia abajo diagonalmente. En los 
sellos superiores se aprecian solo la parte superior de las sobrecargas. 

22000 

 

 

217 */** 64c (3)  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Pareja horizontal y 
sello, los tres con variedades: Sobrecargas desplazadas hacia diferentes lados. La 
pareja nueva con bisagra suave con dos marcas de dobleces y el sello solo en 
condicion mint. 

10000 
 

 

218 TP. 69 (3)  CHILE 

2c Rojo rosa, tres sellos iguales de la serie " Peso Bronce ", sello suelto y pareja 
horizontal en Tarjeta Postal enviada desde Valparaiso el 28/Ene/1908 a Denver, 
Colorado, Estados Unidos. Tarjeta Postal con imagen de " Misioneros en la " Isla 
Dawson ". Un sello en el frente y la pareja al dorso. 

10000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

219 (*) 68 y 69 SPECIMEN CHILE 
1c Verde y 2c Rojo rosa. Dos sellos de la serie " Peso Bronce ". Sellos sin 
dentados, 4 margenes, con s/c SPECIMEN y con perforaciones de seguridad. 

15000 
 

 

220 * 76  CHILE 
20c Castaño claro y negro. Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello nuevo con 
bisagra y con variedad: Perforacion muy desplazada. La impresion del sello se 
encuentra casi sobre la esquina superior izquierda. 

6000 

 

 

221 * 79 SPECIMEN CHILE 
$ 1 Verde Sin bronce y gris. Valor alto de la serie " Peso Bronce ". Sello con 
bisagra y con s/c SPECIMEN y perforacion de seguridad. 

25000 

 

 

222 ** 83  CHILE 
$ 1 Verde sin bronce y gris " Islas de Juan Fernandez ". Valor alto de la serie en 
condicion mint. 

10000 

 

 

223 * 83  CHILE 
$ 1 Verde sin bronce y gris " Islas de Juan Fernandez ". Valor alto de la serie en 
condicion nuevo con bisagra. 

7000 

 

 

224 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo ladrillo, Reimpresiones Hahn. Sello en pareja horizontal. Pareja sin 
dentados, con 4 margenes, nuevos sin goma, sin usos y con filigranas " Estrella y 
Chile ". Los dos sellos con variedades: Manchas en la frente y en el cuello en el 
primer sello y linea entre las letras C de Correos y de Colon y raya diagonal que 
nace en el ojo de Colon y termina en el borde derecho del pliego, en el 2º sello. 

15000 
 

 

225 (*) HAHN (4)  REIMPRESIONES CHILE 
20c Naranja palido, Reimpresiones Hahn. Sello en cuadro con borde izquierdo del 
pliego. Cuadro con variedad: Impresion debil por falta de tinta, especialmente en 
los dos sellos de la izquierda 

28000 

 

 

226 (*) HAHN (4)  REIMPRESIONES CHILE 
20c Verde, Reimpresiones Hahn. Sello en cuadro con borde derecho del pliego. 
Cuadro sin dentados, 4 margenes, nuevo sin goma, sin usos y sin filigranas y con 
variedades: Manchas en diversos sectores y palabra PORTE borrado en el 4º sello. 

28000 

 

 

227 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 5 sellos de 20c, Reimpresiones Hahn. Sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin goma, sin usos y con filigranas (los tres primeros) y sin 
filigranas (los dos ultimos. Sellos en colores: Rojo, Amarillo (con borde derecho 
del pliego), Pardo Verde (con marca de doblez horizontal) y Azul gris. 

15000 
 

 

228 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 20c Rojo, Reimpresiones Hahn. Sello con variedades señaladas. 15000 

 

 

229 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 20c Naranja, Reimpresiones Hahn. Sello con variedades señaladas. 15000 

 

 

230 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 20c Naranja, Reimpresiones Hahn. Sello con variedades señaladas. 15000 

 

 

231 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 20c Azul, Reimpresiones Hahn. Sello con variedad señalada. 15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

232 * 84/90, 92 y 93  CHILE 
Conjunto de 9 sellos de la serie " Centenario de la Independencia Nacional ". 
Sellos de 1c, 2c, 3c, 5c, 10c, 12, 15c, 25c y 30c. Todos nuevos con bisagra. 

9000 
 

 

233 (*)/o 87i (3)  CHILE 

5c Azul y negro (Batalla de Maipo). Serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Tres sellos, dos nuevos sin goma y el 3º usado y los tres con 
variedades: El 1º con error en la impresion del marco superior derecha, los tres 
con perforaciones desplazadas y uno con centro desplazado. 

10000 
 

 

234 * 92c  CHILE 
25c Azul ultramar y negro (Primer Congreso Chileno). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello nuevo con bisagra y con variedad: Perforacion 
muy desplazada, el Pie de Imprenta esta en el margen superior. 

8000 
 

 

235 ** 100 (2) y 101 (2) SPECIMEN CHILE 
2c Rojo (Pedro de Valdivia) y 3c Café negruzco (Mateo de Toro y Zambrano). " 
Presidentes ABNCo ". Dos sellos de cada uno en parejas horizontales, con s/c 
SPECIMEN, perforaciones de seguridad en condicion mint. 

15000 
 

 

236 **/* 100 (8)  CHILE 

2c Rojo (Pedro de Valdivia). " Presidentes ABNCo ". Conjunto de 8 sellos en dos 
cuadros, el 1º en condicion mint, esquina superior izquierda del pliego y el 2º 
cuadro con borde derecho del pliego, con tres sellos en condicion mint y el tercer 
sello sin huella de bisagra, pero No mint. Los dos cuadros en papeles distintos y el 
2º cuadro mal dentado. 

10000 
 

 

237 o 100c (3)  CHILE 
2c Rojo (Pedro de Valdivia). " Presidentes ABNCo ". Conjunto de tres sellos, 
todos usados y todos con perforaciones desplazadas, dos con partees de otros 
sellos. 

6000 
 

 

238 ** 110 SPECIMEN CHILE 
$ 1 Verde esmeralda y negro (A. Pinto). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion mint y con s/c SPECIMEN y perforacion de seguridad. Sello con la s/c 
desplazada. 

12000 

 

 

239 ** 111  CHILE 
$ 2 Rojo bermellon y negro (D. Santa Maria). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion mint. Impecable. 

16000 

 

 

240 ** 113  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E)." Presidentes ABNCo ". Valor alto de la serie, 
en condicion mint, Impecable. 

29000 

 

 

241 o 113  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). " Presidentes ABNCo ". Valor alto de la serie. 
Sello en condicion usado con matasellos casi pleno de Talcahuano. 

7000 

 

 

242 ** 114 (10)  CHILE 
2c Rojo (Colon). " Presidentes ABNCo Complementaria ". Sello en bloque de 10 
sellos (5 x 2). Bloque en condicion mint. 

10000 
 

 

243 ** 117 (5) SPECIMEN CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo Complementaria ". Tira 
horizontal de 5 sellos esquina inferior derecha del pliego, en condicion mint, con 
s/c SPECIMEN y con perforaciones de seguridad. 

18000 
 

 

244 o 117 y 129  CHILE 
Dos sellos de distintas serie de Presidentes. Los dos en condicion usados con 
matasellos de TACNA casi plenos. 

5000 
 

 

245 (*) 121 (2) MACULATURA CHILE 
1c Verde oscuro (Colon). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
pareja horizontal, Maculatura, sin dentar, amplios margenes, con Impresión 
Invertida y desplazada. Primer sello con corte en el margen superior. 

20000 
 

 

246 ** 121/126 (24)  CHILE 
Los seis primeros sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sellos SOFICHI Nº 121, 122, 123, 124, 125 y 126. Todos en cuadros en condicion 
mint 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

247 ** 124 (4) y 126 (3)  CHILE 

2c Rojo claro, Tipografiado, (dibujo nitido). Pedro de Valdivia (4 sellos) y 4c 
Pardo (Colon), (cabeza chica), (3 sellos). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Los siete sellos con variedades: Sello 124 Puntos de color en Chile (2) 
A de Valdivia sin barra (2), sello 126 Raya en ovalo, sin sombra y con sombra en 
el ojo. Todos en condicion mint.  

8000 
 

 

248 **/* 124 (4) y 126 (4)  CHILE 

2c Rojo claro, Tipografiado, (dibujo nitido). Pedro de Valdivia y 4c Pardo 
(Colon), (cabeza chica). Los dos sellos en cuadros con los dos sellos inferiores 
mint y los dos superiores nuevos con muy suaves huellas de bisagras, casi 
imperceptibles. 

14000 
 

 

249 ** 125 (2)  CHILE 
4c Pardo (Colon), (cabeza grande). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en pareja horizontal con borde derecho del pliego en condicion mint, sobre 
papel con veteado horizontal. 

10000 
 

 

250 ** 125c  CHILE 
4c Pardo (Colon), (cabeza grande). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello con borde superior del pliego en condicion mint y con variedad: Perforacion 
muy desplazada, el margen superior se encuentra fuera del sello. 

12000 

 

 

251 (*) 127  CHILE 
4c Pardo (sin goma - No Circulado), (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile 
Correos - Sin filigrana ". Sello Tipografiado (dibujo nitido) y con variedad: 
Mancha ante 4 izquierdo. 

450000 

 

 

252 ** 
128, 129, 132, 134 y 
135 (20) 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos en cuadros en condicion mint, de la serie " Presidentes - 
Chile Correos - Sin filigrana ". Sellos SOFICHI N º: 128, 129, 132, 134 y 135. 

25000 
 

 

253 **/o 128 (5)  CHILE 

5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Conjunto de 5 
sellos, los 3 primeros mint y los dos ultimos usados. Todos con variedades: Los 
Mint: Punto en C de Chile, Bajo L de ChiLe, punto de color y el 3º llovido; los 
dos usados: Traspaso al dorso y pliegue vertical. 

8000 
 

 

254 ** 130 I p (4)  CHILE 
10c Azul celeste y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en cuadro en condicion mint, en tipo I y con variedades: Centros 
traspasados y desplazados. 

45000 

 

 

255 * 130 I (2)  CHILE 

10c Azul celeste y gris negro y 10c Azul y gris negro (B. O`Higgins). " 
Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Dos sellos en tipo uno, en colores 
diferentes y los dos nuevos con bisagras suaves y con variedades: Centros 
desplazados. 

12000 
 

 

256 ** 130p  CHILE 
10c Azul y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en condicion mint y con variedad: Centro traspasado y desplazado, al 
dorso. 

25000 

 

 

257 o/*/** 132 (6)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Conjunto de seis sellos, 4 usados, uno nuevo con bisagra suave y el ultimo en 
condicion mint. Sellos con variedades: Letra H de O`Higgins rota; Ovalo cortado; 
mancha blanca bajo E de ChilE; Ojo blanco; Nariz blanca y Mancha blanca en el 
pelo.  

8000 
 

 

258 * 132 IIIe  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello nuevo con bisagra, con borde superior del pliego y con variedad " e ": 
Dentado borde superior del pliego desplazado (sello CUADRADO). 

80000 

 

 

259 o 132  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion usado con matasellos de QUINAHUE, sin fechador y con la 
esquina superior derecha roma. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

260 so 132  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos -Sin filigrana ". 
Sello en sobre enviado a LAGUNAS con matasellos de la " Ambulancia Nº 8 ", 
del 26/Feb/1927. Al dorso recepcion en Lagunas, del mismo dia. 

20000 
 

 

261 * 134h  CHILE 
15c Violeta y gris negro (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello nuevo con bisagra y con variedad: Traspaso parcial del centro al dorso. 

10000 

 

 

262 */o 136 (6)  CHILE 

20c Naranja y gris negro (M. Bulnes). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Conjunto de seis sellos, el 1º y 5º nuevos con bisagra, los otros 4 usados y con 
variedades: Pelo parado; H de Chile sin barra; Punta de la estrella izquierda 
alargada; Pliegues verticales (2, el 2º nuevo con bisagra) y el ultimo con el centro 
desplazado. 

8000 
 

 

263 o 136 (4)  CHILE 
20c Naranja y gris negro (M. Bulnes). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en cuadro con matasellos de Sn FERNANDO, del12/May/1919. Tercer 
sello con error No catalogado: Linea vertical fuera del margen izquierdo inferior. 

18000 

 

 

264 o 136 y otros (6)  CHILE 

Dos sellos de la serie "Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana" 20c Naranja y 
negro (M. Bulnes) y 50c Verde y negro (Errazuriz-Z) en fragmento de sobre con 
timbre Paquebot. Ademas dos parejas en fragmentos de sobres con timbres " 
Grace Lines ". 

8000 
 

 

265 ** 
137, 138, 139 y 142 
(16) 

 CHILE 
Conjunto de 4 sellos en cuadros mint de la serie Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana. Sellos SOFICHI: 137, 138, 139 y 142.  

20000 
 

 

266 */o 139 (6)  CHILE 

40c Morado palido y gris negro (M. Rengifo) Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana conjunto de 6 sellos, 3 nuevos con bisagra y 3 usados con variedades: 
Cifras 4 y 0 de 40 unidos; mancha sobre el pelo; primera R de CoRreos como K; 
Raya vertical negra en T de cenTavos y los dos ultimos con los centros 
desplazados. Sellos 2, 3 y 4 nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

267 ** 140a  CHILE 
50c Verde palido y negro (Errazuriz-Z.) Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana. Sello Con Puntos en las Estrellas, en condicion mint con variedad: 
Marco traspasado al dorso. 

35000 

 

 

268 **/* 142 (5)  CHILE 

80c Pardo y negro (Almirante Latorre) Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana. 
Conjunto de 5 sellos, cuadro mint y sello unitario nuevo con bisagra muy suave. 
Cuadro con variedad en el 4º sello: Estrella izquierda con punto blanco abajo y 8 y 
0 unidos en la cifra 80 de la derecha. 

10000 

 

 

269 * 142b  CHILE 
80c Pardo y negro (Almirante Latorre) Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana. 
Sello nuevo con suave huella de bisagra con variedad: Letra H de Chile quebrada. 

12000 

 

 

270 * 144 (3)  CHILE 
$ 1 Verde oscuro y gris negro (A. Pinto). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Conjunto de 3 sellos nuevos con bisagras suaves. El 1º sello tipo, 2º 
sello mal dentado y el tercer sello con punto de color antes de " . A PINTO ". 

9000 
 

 

271 ** 146c (A)  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion mint y muy bien centrado. 

15000 

 

 

272 * 146 A y 146 B  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Dos sellos iguales, nuevos con bisagra y en tipo A y B. 

8000 
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273 ** 147a  CHILE 
$ 5 Verde olivaceo y negro (M. Balmaceda). Sello con la letra C de Chile Cerrada. 
Sello en condicion mint. 

13000 

 

 

274 ** 148  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos - 
Sin filigrana ". Sello en condicion mint. 

15000 

 

 

275 * 148b  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos - 
Sin filigrana ". Sello nuevo con bisagra suave y con variedad: Pelo canoso. 

8000 

 

 

276 **/* 157 (2)  CHILE 

$ 5 Verde oscuro y negro " Conferencia Panamericana ". Dos sellos con el valor 
mas alto de la serie. El primero en condicion mint y con variedad: Letras O y S de 
PesOS unidas y el 2º nuevo con bisagra y con variedad: Primera letra E de 
ConfErencia cortado. 

12000 
 

 

277 
**/*/ 
(*) 

158/162 (5) FALSOS CHILE 
Conjunto de 5 sellos de etiquetas " Pro Raza ". Sellos con sobrecargas de la serie 
TESTART. Todos FALSOS, los ultimos 3 sellos mint el 1º con marca suave de 
doblez en la parte alta del sello y el de 80c Nuevo sin goma. 

10000 
 

 

278 o 166 II  CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello en tipo II, filigrana 4, usado y con variedad: Mancha blanca en el 
margen derecho. Variedad señalada. 

20000 

 

 

279 ** 167 III (4)  CHILE 
$ 1 Verde nilo y negro (A. Pinto ". " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello en cuadro en papel tipo III, filigranas 4 en condicion mint. 

80000 

 

 

280 ** 167 III (2)  CHILE 

$ 1 Verde y negro (A. Pinto). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". Dos 
sellos en pareja horizontal con borde izquierdo del pliego, en papel tipo IV, 
filigranas 1, en condicion mint y con variedades: Caras Blancas. Variedades 
señaladas. 

25000 
 

 

281 o 167 (9) y 168 (5)  CHILE 
Conjunto de 14 sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Nueve sellos de $ 1 y cinco de $ 2. Todos en condicion usados y todos con 
diferentes variedades señaladas. 

10000 

 

 

282 ** 169  CHILE 
$ 5 Verde oscuro y gris sepia (M. Balmaceda). " Preidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello en condicion mint y con la perforacion desplazada. La Impresion 
del sello esta cerca del margen inferior. 

16000 

 

 

283 * 169  CHILE 
$ 5 Verde oscuro y gris sepia (M. Balmaceda). " Preidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello Nuevo con bisagra muy suave y con filigrana 4.  

8000 

 

 

284 * 170 III  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana 
". Valor alto de la serie. Sello nuevo con suave huella de bisagra. 

8000 

 

 

285 ** 171 y 171a  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Sin filigrana 
". Sello en pareja horizontal, con el primer sello normal y el 2º con el ojo 
izquierdo blanco, tuerto. 

12000 
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286 */** 171 (3)  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Sin filigrana 
". Conjunto de 3 sellos, el 1º nuevo con bisagra suave y los otros dos en condicion 
mint. Sellos con variedades: CorrFos; Ceja blanca y el 3º Raya azul sobre E de 
cEntavos. 

10000 
 

 

287 ** 173  CHILE 
5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Sello en condicion mint y con variedad: Mancha blanca, variedad señalada. 

12000 

 

 

288 ** 173 (4)  CHILE 
5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Sello en cuadro con filigranas 3, en condicion mint y con variedad b en el 
primer sello: Raya de color ante el 5 derecho. 

25000 

 

 

289 o 173  CHILE 
5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Sello en condicion usado y con variedad: Pliegue diagonal en la esquina inferior 
izquierda, variedad señalada. 

12000 

 

 

290 o/* 173 (7)  CHILE 

5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Conjunto de 7 sellos, 6 usados y el ultimo nuevo con bisagra y todos con las 
siguientes variedades: Raya blanca bajo N de ceNtavos; N y T unidas en 
ceNTavos; acento en D de DE; T de cenTavos defectuosa; raya en 5 izquierdo; 
plancha gastada y puntos de color al lado de estrellas. 

6000 
 

 

291 */(*) 173 (3)  CHILE 

5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Conjunto de 3 sellos nuevos, dos nuevos con bisagras suaves y el 3º nuevo sin 
goma. Sellos con variedades: B, Raya ante 5 derecho; C, Trazo bajo 5 derecho y 
D, trazo bajo 5 derecho retocado. 

15000 
 

 

292 o 173 (3) y 254 (4)  CHILE 
5c Verde amarillento (Cochrane) y 10c Rojo anaranjado (Agricultura). Dos sellos 
en cuadros en condicion usados con matasellos de Sn JOSE - MARIQUINA y de 
LASTARRIA. 

6000 
 

 

293 so 173 (2) y otros  CHILE 

6 sellos en sobre enviado desde Santiago 5 a San Antonio Suchitepequez, 
Guatemala, en sobre Certificado con fechadores del 18/2/1936 con diversos sellos 
de la epoca. Sellos SOFICHI Nº 165, 173 (2), 215, 216 y 218. Timbre de " R. 83 
5-SANTIAGO-5 " timbre con Nº 6565, ambos en negro. Al dorso otro matasellos 
de Santiago, del 19/Feb/1936 y recepcion en San Antonio, Guatemala, en violeta. 
Matasellos de Santiago 5, muy escaso. 

18000 

 

 

294 */** 175 (2)  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana 
". Dos sellos, el 1º nuevo con bisagra suave y con variedad Centro desplazado y el 
2º con rayas en el rostro en condicion mint. 

12000 
 

 

295 o/*/** 176 (13)  CHILE 

15c Lila y negro (J.J. Prieto). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Conjunto de 13 sellos, dos mint, uno nuevo con bisagra y 10 en condicion usados 
y todos con variedades señaladas: Frente partida, pelo parado, pliegue , centro 
desplazado, impresion borrosa, marco traspasado y varias mas. 

12000 
 

 

296 so 176  CHILE 
15c Lila y negro (J.J. Prieto). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Sello en sobre enviado a LAGUNAS, con matasellos de la " Ambulancia (9) 
Iquique - Lagunas ". Al dorso recepcion en Lagunas, del 10/May/1930. 

20000 
 

 

297 ** 178 (12)  CHILE 

25c Azul claro y gris negro (M. Montt). " Presidentes - Correos de Chile - Con 
filigrana ". Conjunto de tres cuadros con filigranas 1 en condicion mint. Sellos con 
variedades: En el primer cuadro, ovalo roto entre C y O de Correos en el primer 
sello; en el 2º cuadro, Estrella izquierda y letra C de Correos con puntos en el 
primer sello y punto blanco sobre D de DE en el tercer sello y en el tercer cuadro, 
letras O y S de CorreOS unidas. 

9000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

298 ** 179 (3)  CHILE 

30c Pardo y negro (J.J. Perez). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigranas ". 
Conjunto de 3 sellos mint, con filigranas 4. Sellos con variedades: Punto en letra 
H de Chile en el 1º, Punto entre 3 y 0 del 30 derecho, en el 2º sello y 2ª O de 
CorreOs con punto en el tercer sello. 

8000 
 

 

299 ** 180  CHILE 
50c Verde azulado y negro (Errazuriz-Z) " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello con filigrana 4, en papel tipo IV en condicion mint. Sello muy 
escaso en esta condicion. 

24000 

 

 

300 so 180 y 210 (2)  CHILE 

50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z) y 50c Pardo (Araucarias, Montaña y 
Avion, dos sellos). Tres sellos en sobre de Puerto Montt a Magallanes, del 
21/Ene/1937. " Primer Correo Aereo a Magallanes ". Al dorso recepcion en 
Magallanes, del 22/Ene/1937. 

50000 

 

 

301  181/184, 186 y 189 
(6) 

 CHILE 
Conjunto de 6 sellos de la serie " Aereos Internacionales Provisorios - Sin 
filigrana ". Sellos de 20c, 40c $ 1, $ 2, $ 5 y $ 10. Todos nuevos con bisagra, la 
mayoria suaves. 

20000 
 

 

302 **/* 182 (4) y 192 (4)  CHILE 

40c Morado y negro (M. Rengifo) y $ 1 Verde y negro s/c Negra sin punto (A. 
Pinto). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin y Con filigranas ". Cuadro del 
40c mint, sin fil. y con el primer sello con marca de doblez diagonal en la esquina 
superior izquierda; 2º sello en cuadro en papel tipo 4, filigrana 1, con los dos 
sellos superiores nuevos con muy suave huella de bisagra y los dos inferiores 
mint. 

8000 
 

 

303 o 
183/184, 186 y 189 
(4) 

 CHILE 
$ 1, $ 2, $ 5 y $ 10 (s/c negra). Cuatro sellos de la serie " Aereos Internacionales 
Provisorios - Sin filigrana ". Los 4 sellos en condicion usados y los 4 sellos con 
variedades: Letra C de Correo de Gancho. 

10000 
 

 

304 * 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132 tipo IV). 
Sello en condicion nuevo con bisagra suave y con timbre de garantia de Jörg 
Maier. 

45000 

 

 

305 * 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132 tipo IV). 
Sello en condicion nuevo con bisagra. 

45000 

 

 

306 o/** 193 y 197 III  CHILE 
$ 2 Rojo y negro s/c Negra y 20c Naranja y negro s/c Negra (M. Bulnes). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". El 1º usado y el 2º mint y los dos con 
variedades: Perforaciones muy desplazadas. 

6000 
 

 

307 * 
190/193, 195/200 
(12) 

 CHILE 
Conjunto de doce sellos diferentes de la serie " Aereos Internacionales Provisorios 
con filigranas ". Sellos 190, 191 (2), 192, 193, 195, 196, 197 (2), 198, 199 y 200. 
Todos en condicion nuevos con bisagras suaves. 

25000 
 

 

308 so SIN SELLOS  CHILE 
Sobre sin franqueo enviado desde Iquique, el 24/Jun/1929 a Huara, con matasellos 
de la " Ambulancia Nº 4 ". Ambulancia entre Iquique y Pisagua. Al dorso 
matasellos de recepcion en Huara, del mismo dia. 

12000 

 

 

309 o 196 IV var  CHILE 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro, sin punto, Offset, s/c Negra. " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en tipo IV, filigrana 4 en 
condicion usado. Sello con variedad: " ErrazJriz ", letra U como J. Variedad no 
catalogada en este sello. 

8000 

 

 

310 ** 197 (4) y 199 (4)  CHILE 
20c Naranja y negro (M. Bulnes) y 30c Pardo y negro (J.J. Perez). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigranas ". Dos sellos en cuadros con filigranas 
3 y 4 respectivamente. Cuadros en condicion mint. 

8000 
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311 ** 198 (8)  CHILE 
25c Azul celeste y negro (M. Montt). " Aereos Internacionales Provisorios - Con 
filigrana ". Sellos en dos cuadros en papel tipo II, con filigranas 3 y 4 en condicion 
mint. 

8000 
 

 

312 ** 207/212 (6)  CHILE " LAN. Paisajes ". Serie completa de 6 sellos en condicion mint. 8000 
 

 

313 ** 213 y 214 (2)  CHILE 
Serie " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Serie completa de dos sellos en condicion 
mint y con las filigranas baratas. 

8000 
 

 

314 o 216  CHILE 
20c Pardo oscuro (M. Bulnes). Presidentes. Sello en condicion usado con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 39 ", del año 1937. Ambulancia de Santiago a 
Copiapo y Chañaral (Longitudinal). 

6000 

 

 

315 o 217 (8)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Conjunto de 8 sellos en condicion usados 
con matasellos de las siguientes localidades: BUCALEMU, BULNES, 
CARAHUE, CIRUELOS, EL MONTE (doble), EL TRANSITO (parcial), 
EMPEDRADO y de EST. CONCEPCION. 

6000 
 

 

316 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos de 
CORONEL DE MAULE, del 14/Ene/1938. 

24000 

 

 

317 o 217 (8)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Conjunto de 8 sellos en condicion usados 
con matasellos de las siguientes localidades: GUACARHUE, LA CALERA, 
LAUTARO, LO SOLIS, LO VARgas (parcial), LLO-LLEO, NANCAGUA y de 
NEGRETE. 

6000 
 

 

318 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J.Perez). Presidentes. Sello en condicion usado en fragmento de 
sobre con matasellos de LAS GARZAS, del 23/Dic/1939. 

30000 

 

 

319 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J.Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos de 
LO VASQUEZ. 

12000 

 

 

320 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J.Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos de 
NILAHUE, del 21/Mar/1938. 

20000 

 

 

321 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J.Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos de 
PUERTO TOLEDO, DEL 21/Oct/1935. 

20000 

 

 

322 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de QuIQUEN, de Nov/1934. Sello con la esquina superior derecha roma. 

14000 

 

 

323 o 217 y otros (33)  CHILE 

Conjunto de 35 sellos usados con matasellos de las siguientes localidades: 
ALERCE, COMUY, BOCA DE ITATA, CERRO NEGRO, BAÑOS JAHUEL 
(parcial), EL PALQUI, EL ROSAL, EMPEDRADO, LOS AROMOS, HUALQUI 
(parcial), SANTA MARIA DE SAN FELIPE (parcial), SAN MIGUEL DE 
BULNES (parcial), PICA, HUELEN, SANTA BARBARA, SANTIAGO-
MATTA, (en rojo, parcial), PUTU, PUA, EST. CONCEPCION, EST. 
LLANQUIHUE, (2 tipos), EST. SAN FERNANDO, EST. TEMUCO Y EST. 
VALDIVIA. 

20000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 
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IMG. 
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324 so 217 y 226  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez) y 60c Negro violaceo (Condor estilizado). Dos sellos en 
sobre de Santiago a Magallanes, del 21/Ene/1937. " Primer Correo Aereo a 
Magallanes ". Timbre especial " CORREOS DE CHILE - 1er Servicio Postal 
Avion a MAGALLANES - SANTIAGO ". Por avion Sikersky. Al dorso recepcion 
del dia siguiente. 

50000 

 

 

325 o 218  CHILE 
30c Rosa lila (Mariano Egaña). " Centenario de la Constitucion - 1833-1933 ". 
Sello en condicion usado con matasellos de GAL CRUZ (general), del 
16/Mar/1934. 

18000 

 

 

326 so 222, 231 y 237 (3)  CHILE 

Tres sellos de la serie Aereos Internacionales con filigrana. Sellos en sobre 
enviado desde Santiago, el 11/Oct/1947 a Nueva York, Norte America. Timbre en 
violeta de "PAN AMERICAN - EL INTERAMERICANO - Inauguracion 1928 
Panagra 1947". 

30000 

 

 

327 o 254 (4)  CHILE 
10c Rojo anaranjado (Agricultura). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". 
Sello en dos parejas horizontales en fragmento de sobre, en condicion usados con 
matasellos de LOS PELLINES, del 25/Jul/1944. 

20000 
 

 

328 o 254 (4) y 259 (4)  CHILE 
10c y 50c serie " Vistas y Paisajes - Con filigranas " Los dos sellos en cuadros con 
filigranas 1 en condicion usados con matasellos de EL SALADO y de 
PAILAHUEQUE 

6000 
 

 

329 o 256 (4) y 258 (4)  CHILE 
20c y 40c serie " Vistas y Paisajes - con filigrana ·. Los dos sellos en cuadros en 
condicion usados con matasellos de CALAMA y de QUEPE. 

6000 
 

 

330 o 257  CHILE 
30c Rosa lila (Termas). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos de COLLIGUAY. 

20000 

 

 

331 o 257  CHILE 
30c Rosa lila (Termas). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 106. Ambulancia de 
Linares a Colbun. 

10000 

 

 

332 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos de EL NILHUE, del 18/Dic/1945. 

18000 

 

 

333 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en fragmento 
de sobre en condicion usado con matasellos doble de INFIERNILLO. 

7000 

 

 

334 o 258 (3)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigranas ". Tres sellos en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos doble completo de SAN 
ANTONIO 2, del 8/Mar/1945. 

10000 
 

 

335 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 132 ". Ambulancia entre Corte Alto y 
Los Muermos. 

12000 

 

 

336 o 260 (2)  CHILE 
$ 1 Naranja ocre (Pesca Chiloe). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con 
filigrana ". Sello en pareja vertical en condicion usada con matasellos doble de 
SANTA BARBARA, DEL 29/Abr/1943. 

7000 
 

 

337 o 265 y 266  CHILE 
$ 0.80 + $ 2.20 Verde y Rojo (Policarpo Toro) y $ 3.60 + $ 6.40 Rojo y verde 
(Eugenio Eyraud). " 50º aniversario de la Ocupacion de la Isla de Pascua ". Serie 
completa de dos sellos en condicion usados. Escasos en esta condicion. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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338 ** 267/269 (3)  CHILE 
Serie " Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa en condicion mint y con 
filigranas 1. 

8000 
 

 

339 so 293 y 399  CHILE 
Sobre Certificado " R. Nº 10.772 Viña Del Mar ", del 9/Jun/1947, con viñeta de la 
" Exposicion de Nueva York ". Remite Victor Vargas. 

18000 
 

 

340 so 293 (2) y 295  CHILE 
Tres sellos de la serie " Vistas y Paisajes ". Sellos en sobre enviado a Santiago con 
dos matasellos de la " Ambulancia 116 ", del 21/Mar/1947. " Ambulancia entre 
Antofagasta y La Paz (Bolivia ". 

24000 

 

 

341 so 297  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en sobre dirigido a Santiago 
con 3 matasellos de la " Ambulancia Nº 123, del 18/Mar/1947 (2 en el frente y 1 al 
dorso). " Ambulancia de Concepcion a Lota ". 

35000 

 

 

342 o 298 y 403 (2)  CHILE 
50c Violeta (Mineria) y 60c Gris negro (B. O`Higgins). Dos sellos en fragmento 
de sobre en condicion usado con matasellos parcial de RoCA CORTADA, del 
26/Ene/1951. 

15000 
 

 

343 ** 336/349 y 352 (60)  CHILE 
1944-1955, " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 15 sellos distintos, del 10c 
al $ 6 y el de $ 20. Todos en cuadros en condicion mint. 

13000 
 

 

344  387, 390 y 481 (3)  CHILE 

Conjunto de tres sellos aereos en sobre con timbre en Azul " VIAJE 
INAUGURAL A ISLA DE PASCUA - CATALINA 405 - MANU - TARA - ". 
Matasellos Corresp. Oficial Aerea, del 19/Ene/1951. y dos timbres de la " Jefatura 
Militar - Isla de Pascua ", Armada de Chile ". 

80000 
 

 

345 so 403  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en sobre dirigido a Santiago con matasellos 
de la " Ambulancia - SANTA FE - LOS ANJELES (71) ". 

6000 

 

 

346 **/* 406/430 (25)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay 1844-1944 ". Serie completa de 25 sellos 
(5 x 5), con filigranas 3, con 22 sellos mint y los sellos 407, 409 y 410 nuevos con 
suaves huellas de bisagras. 

9000 

 

 

347 **/* 406/430 (25)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay 1844-1944 ". Serie completa de 25 sellos 
(5 x 5), con filigranas 4, con 23 sellos mint y los sellos 406 y 407 nuevos con 
suave huella de bisagra. 

18000 

 

 

348 ** 512  CHILE 
$ 10 Verde (Lago y montaña). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ". Sello en 
condicion mint y con variedad: Perforacion desplazada, la impresión del sello esta 
casi pegada al margen izquierdo. 

5000 

 

 

349 * 517w y 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello en pareja horizontal nueva con bisagras. El primer 
sello con piegue natural que cruza todo el sello diagonalmente. 

10000 
 

 

350 o 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos de CUNAMO. 

25000 

 

 

351 so 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. Ohiggins). Sello en sobre dirigido a Santiago con matasellos de la " 
Ambulancia 54 ", del 6/Set/1952. Ambulacia entre SAN ROSENDO - 
SANTIAGO ORDINARIO. 

8000 

 

 

352 **/o 518 (38)  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Conjunto de 38 sellos con filigranas, en hoja de album 
con sellos individuales, parejas y cuadros, 25 sellos mint, uno con suave huella de 
bisagra y 12 sellos usados, la mayoria con diferentes variedades. 

10000 
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353 so 557  CHILE 
$ 3 Azul (M. Rengifo). Sello en sobre dirigido desde CAÑITAS a Frutillar, del 
12/May/1956 y con matasellos de la " Ambulancia 132 ", del 14/May/1956. " 
Ambulancia entre Corte Alto y Los Muermos ". Al dorso recepcion en Frutillar. 

35000 

 

 

354 o 565  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto), sello en formato pequeño, en fragmento de sobre, en 
condicion usado con matasellos completo de DONGUIL, del 22/Feb/1958. 

18000 

 

 

355 o 565  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto), sello en formato pequeño, en condicion usado con 
matasellos de ROCAS DE SANTO DOMINGO, del 19/Feb/1958. 

8000 

 

 

356 o 565 (2)  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto). Sello en tamaño pequeño, en pareja horizontal en 
condicion usada con matasellos de la " Ambulancia 61 " del 20/Mar/1958. 
Ambulancia entre Cauquenes y Parral. 

8000 
 

 

357 so 
573, 626, 647, 672 y 
677 (5) 

 CHILE 

Cinco sellos diferentes en sobre enviado desde Santiago a Nueva York, N. J. 
Estados Unidos, DEL 16/Ene/1966. Timbre especial en rojo VUELO 
INAUGURAL LUFTHANSA - SANTIAGO - LIMA - MONTEGO BAY - 
NUEVA YORK - FRANKFURT - LH 493 - 16 ENERO 1966. Al dorso timbre de 
JAMAICA, N.Y. A.M.F. KENNEDY del 16/Ene/1966 y otro timbre de 
LUFTHANSA. 

20000 
 

 

358 o 583  CHILE 
10c Rojo (Escudo de Armas de Osorno ". " IV Centenario de la Fundacion de la 
ciudad de Osorno ". Sello en condicion usado con matasellos de la Ambulancia Nº 
123, del 27/Ago/1958. Ambulancia entre Concepcion y Lota. 

8000 

 

 

359 ** 600  CHILE 
$ 1 Verde oscuro (Araucaria, sello Tipo Nº 507). " Linea Aerea Nacional ". Sello 
con Pie de Imprenta " Casa de Moneda de Chile ", con borde superior del pliego, 
con filigrana 3 en condicion mint. 

35000 

 

 

360 o 614  CHILE 
3m. Violeta (Grua y puente). " LAN. Nuevos Diseños - Valores en Escudos ". 
Sello en condicion usado con matasellos de SN JOSE DE MAIPO, del 
22/Ago/1962. 

10000 

 

 

361 so 621 y otros (3)  CHILE 

Conjunto de tres sobres con diversas leyendas, el 1º " TELEX: El Medio de 
Comunicación de Nuestra Epoca ", el 2º, " CORREOS de CHILE - SANTIAGO - 
PORTE PAGADO " y el 3º " Proteja la Riqueza Forestal de Chile - Evite los 
Incendios de los Bosques ". 

8000 

 

 

362 o 652  CHILE 
20c Azul gris (Laguna del Inca). Propaganda Turistica. Sello en fragmento de 
sobre, en condicion usado con matasellos de JOSE JOAQUIN PEREZ. 

6000 

 

 

363 o 656  CHILE 
1c Azul verdoso (Avion y torres petroleras). " Aereos Internacionales - Nuevos 
Diseños - Valores en Escudos ". Sello en condicion usado con matasellos de la " 
Ambulancia 25 ". Ambulancia entre Coquimbo y Rivadavia. Del 26/Jun/1964. 

8000 

 

 

364 o 659 y 695  CHILE 
Dos sellos de los años 60` en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos de ZARATE, del 5/Feb/1970. 

12000 
 

 

365 o 672  CHILE 
4c Azul (Alianza para el Progreso). Homenaje a John Kennedy ". Sello en 
condicion usado con matasellos de " 2 TALCAHUANO 2 ", del 19/May/1964. 

15000 
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366 so 672 y otros (3)  CHILE 

Conjunto de tres sobres con diversas leyendas: "IV Censo Nacional - 
Agropecuario - Abril 1965 Direccion de Estadisticas", "Semana Internacional de 
la Carta" y "Proteja la Riqueza Forestal de Chile - Evite los Incendios de 
Bosques". 

8000 

 

 

367 o 695  CHILE 
30c Violeta (Jorge Montt). Sello en condicion usado con matasellos de CERRO 
VERDE, del 10/Dic/XX 

15000 

 

 

368 o 713  CHILE 
50c Azul y Rojo. Bandera de Chile. Sello en condicion usado con matasellos de 
EL RINCON, del 28/Feb/1971. 

18000 

 

 

369 so 715  CHILE 
30c Azul y negro (Alegoria). Año Internacional del Turismo. Sello en sobre 
especial del " Primer Enlace Aereo de LAN - Chile ". " Primer Vuelo SANTIAGO 
- LA HABANA - 17 JULIO -1971 ". Aparecen las banderas de Chile y de Cuba. 

7000 
 

 

370 so 806 y 807  CHILE 
Eº 1 Carmin y Eº 2 Azul (Alonso de Ercilla). Los dos sellos en sobtre especial de " 
Conmemoracion Semana de la Carta y Centenario de la UPU ". 7 al 14 Octubre de 
1974. " Primera Exposicion Filatelica ", circulo filatelico - concepcion - chile. 

6000 
 

 

371 o 862  CHILE 
Eº 100 Purpura y azul claro (F. Vidal Gormaz). " Centenario del Instituto 
Hidrografico de la Armada 1874-1974 ". Sello en condicion usado con matasellos 
de " 28 SANTIAGO 28 ", del 5/Jul/7X. 

15000 

 

 

372 o 908  CHILE 
$ 2 Multicolor (Iceberg). " Territorio Chileno Antartico ", " Visita Presidencial 
Enero 1977 ". Sello en condicion usado con matasellos parcial de SaN FELIX. 

12000 

 

 

373 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1987 y 1988. Todos en condicion mint y en 
buen estado. Carnets Nº 03, 05, 09 y 11. 

13000 
 

 

374 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets del año 1988. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets Nº 12, 14, 17 y 18. 

14000 
 

 

375 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1989 y 1990. Todos en condicion mint y en 
buen estado. Carnets Nº 20, 21, 24 y 25. 

14000 
 

 

376 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1990 y 1991. Todos en condicion mint y en 
buen estado. Carnets Nº 26, 27, 30 y 31 

15000 
 

 

377 o 1050 y 1062  CHILE 
Dos sellos de los años 80`en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos en color rojo de " 3 VALDIVIA 3 ", del 8/May/1984. 

12000 

 

 

378 so 1156 y otro  CHILE 
Conjunto de dos sobres, el primero enviado de Concepcion a Santiago y el 2º 
dirigido de Belo Horizonte, Brasil a Santiago de Chile. Sobres con Marcas " 
ULTIMA HORA " y " D H " en rectangulo (Despues de Hora) 

6000 

 

 

379 (*)/* P. 5 y P. 10  CHILE 
10c Verde s/c Roja. Sello peruano con s/c Escudo de Chile y 50c Rosa s/c Negra. 
Sello peruano con s/c Escudo de Chile y Union Postal Universal. El 1º en 
condicion nuevo sin goma y sin uso y el 2º nuevo con bisagra. 

5000 

 

 

380 o IM. 1  CHILE 
1c Bermellon. Sello de Impuesto Fiscal, autorizado Provisionalmente para uso 
Postal. Sello en condicion usado con matasellos de CAMARICO, del 21/Ene/1901 
(tipo IV). 

5000 
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381 ** IM. 3 y 5 SPECIMEN CHILE 
5c Azul y 20c Naranja. Dos sellos de Impuesto Fiscal. Sellos en condicion mint y 
con s/c SPECIMEN, horizontal el 1º y diagonal el 2º en colores rojo y con 
perforaciones de seguridad. 

10000 
 

 

382 * AR. 1 (4)  CHILE 

5c Pardo " A.R. ". Aviso de Recepcion. Sello en cuadro en condicion nuevo sin 
huella de bisagras pero No Mint. Sello en cuadro esquina inferior derrecha del 
pliego y con variedad: Borde inferior derecho sin la perforacion completa por 
desplazamiento del papel. 

15000 

 

 

383 o MA. 7  CHILE 

Naranja en papel azul con s/c EP en Violeta, Nº de Control 44. Sello del 
Ministerio de Marina, en condicion usado en fragmento de sobre con matasellos 
ovalado vertical de la Subsecretaria de Marina. Sello con Certificado de 
autenticidad de la Sociedad Filatelica de Chile. 

85000 
 

 

384 * MA. 8  CHILE 
Azul s/c CARTA en Naranja. Sello del Ministerio de Marina, en dentado 11, 
foliado con el Nº 2095 en condicion nuevo con suave huella de bisagra 

35000 

 

 

385 o MA. 8  CHILE 
Azul s/c CARTA en naranja. Sello del Ministerio de Marina, en dentado 11, 
foliado con el Nº 115 en condicion usado con matasellos ovalado de la 
Subsecretaria de Marina.  

30000 

 

 

386 o 
M. 19/30 y M. 
31/38, 40 y 41  

 CHILE 
Multas Leblanc, en papel amarillo (serie completa) y en papel paja (10 valores 
usados), solo faltan los sellos de 50c y de 100c. Todos en condicion usados. 

50000 

 

 

387 o M. 19, 20, 21 y 23  CHILE 
1c, 2c, 4c y 8c Rojo naranja s/papel amarillo limon. Multas Leblanc. Todos en 
condicion usados con timbres MULTADA. 

8000 
 

 

388 o M. 24, 25, 26 y 28  CHILE 
10c, 20c, 40c y 60c Rojo naranja s/papel amarillo limon. Multas Leblanc. Todos 
en condicion usados con timbres MULTADA. 

8000 
 

 

389 * M. 25, 26 y 28 (3)  CHILE 
20c, 40c y 60c Rojo naranja s/papel amarillo limon. Tres sellos de la serie Multas 
Leblanc, nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

390 * M. 31/37 (7)  CHILE 
1c, 2c, 4c, 6c, 8c, 10c y 20c. Carmin s/papel paja. Los 7 primeros sellos de la 
serie, nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

391 o M. 31/33 y 35/37 (6)  CHILE 
1c, 2c, 4c, 8c, 10c y 20c Carmin s/papel paja. Multas Leblanc. Sellos usados con 
timbres y matasellos MULTADA. 

8000 
 

 

392 ** M. 43/47 (5)  CHILE 1c/20c " Multas Cifra Grande ". Serie completa de 5 sellos en condicion mint. 8000 
 

 

393 o M. 43/47 (5)  CHILE 1c/20c " Multas Cifra Grande ". Serie completa de 5 sellos en condicion usados. 6000 
 

 

394 * M. 48/M.56 (9)  CHILE 
Los 9 primeros sellos de la serie " Multas Mesias ". 1c al $ 1. Todos en condicion 
nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

395 o M. 48/M. 54 (7)  CHILE 
Los 7 primeros sellos de la serie " Multas Mesias ". 1c al 60c. Todos en condicion 
usados. Sello de 60c con el dentado inferior irregular. 

8000 
 

 

396 ** CO. 32 (2)  CHILE 

Cierro Oficial " Valparaiso ". Cierro en pareja vertical en condicion mint, con 
dentados 11 1/2 horizontales en el centro de la pareja y en el borde inferior del 2º 
cierro. Pareja con importante variedad: Fuelle horizontal en el 2º sello que separa 
las dos letras R de la palabra " CieR Re ". 

85000 

 

 

397 o EP. 5c  CHILE 

5c Gris (Colon), papel liso color azul en sobre tipo 6. Sobre enviado desde 
VALLENAR en mayo de 1881 a Iquique. Al dorso recepcion " IQUIQUE PPAL " 
en doble circulo del 5/Jun/1881. Raro envio a territorio ocupado en la Guerra del 
Pacifico. 

80000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

398 so EP. 14  CHILE 

5c Gris (Colon), papel liso color blanco, en sobre tipo 14. Entero Postal con 
franqueo adicional de 5c (con sellos SOFICHI Nº: 99 y 115) y enviado desde 
GORBEA a Los Anjeles. Al dorso matasellos de la " Ambulancia Nº 71 ", del 
9/Ene/1915 y matasellos de recepcion en Los Anjeles del mismo dia. " Ambulacia 
71 ". Ambulancia entre Santa Fe-Los Anjeles ". 

12000 

 

 

399 (*) 
AEROGRAMAS Nº 
1 al 26 (26)  

 CHILE Conjunto de 26 Aerogramas. Todos nuevos sin uso en muy buena condicion.  130000 
 

 

400 (*) INVITACION  CHILE 
1963, Tarjeta de la Directiva del Club Deportivo de Casa de Moneda invitando a 
visita anual de los Talleres de la Institucion. Tarjeta No Catalogada. 

30000 

 

 

 


